МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. МИЗУР

 П Р И К А З

от «__20__» __09___ 2023г.  № _62_____

 пос. Мизур

 О наставничестве

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса, приказом Министерства

образования и науки РСО-Алания от 14.03.2019г. №909 «Наставничество как

инструмент профессионального роста молодого педагога» регионального проекта

«Подготовка образования», с целью оказания методической помощи, содействия

адаптации и профессионального становления молодых специалистов п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о наставничестве в МБОУ СОШ пос. Мизур.

(Приложение 1)

2. Утвердить план (дорожную карту) реализации системы наставничества

педагогических работников в МБОУ СОШ пос. Мизур. (Приложение 2)

3. Назначить учителя русского языка и литературы Кочиеву З.А.  наставником

учителя русского языка и литературы Анищенко А.Д., как педагога, не имеющего опыта

работы на уровне основного общего образования в образовательной организации на

период с 01 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года.

4. Назначить учителя математики Агузарову Л.Д.  наставником учителя физики

Джеранова А.В., как педагога, не имеющего опыта работы на уровне основного и

среднего образования в образовательной организации на период с 01 сентября 2023 года

по 31 мая 2024 года.

5. Сохиеву Т.К., заместителя директора по УВР, назначить координатором

реализации системы наставничества в МБОУ СОШ пос. Мизур.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы  О.Н. Калоева

Исполнитель: заместитель директора по УВР Сохиева Т.К.